São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitscheck, nº 1.309, 5º andar, Vila Nova Conceição, CEP 04543-011, inscrita no CNPJ sob o nº 06.271.464/0073-9 (“Bradesco BBI” e, em conjunto com o Coordenador Líder, os “Coordenadores”), estão realizando a oferta pública de 
distribuição de 350.000 (trezentos e cinquenta mil) certificados de recebíveis imobiliários, nominativos e escriturais, em série única, para distribuição pública, da 167ª (centésima sexagésima sétima) emissão da Emissora (“CRI” e “Emissora”, respectivamente), com valor nominal 
unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo, na data de emissão dos CRI, qual seja, 15 de dezembro de 2025 (“Data de Emissão”), o valor total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), nos termos da 
Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), Resolução da CVM nº 60, de 23 de dezembro de 2021, conforme alterada (“Resolução CVM 60”) e da Resolução do Conselho Monetário Nacional

[...]

Série única, sob a Forma Escritural e Outras Avenças”, celebrado em 24 de novembro de 2025, entre a Emissora e a Instituição Custodiante (conforme definido abaixo) (“Escritura de Emissão de CCI”). Os Créditos Imobiliários são 100% (cem por cento) concentrados na Devedora.  

Os CRI terão prazo de vencimento de 2.557 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de dezembro de 2032. O Valor Nominal Unitário, ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme aplicável, dos CRI não será 
atualizado monetariamente. Sobre o Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário dos CRI, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a determinado percentual da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros 
de um dia, “over extra-grupo”, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada  e divulgada diariamente pela B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO - BALCÃO B3 (“B3”) no informativo diário disponível em sua página de Internet 
(www.b3.com.br) (“Taxa DI”), correspondentes a 101,50% (cento e um inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração dos CRI”). 

As Debêntures não contam com qualquer garantia fidejussória. A Emissora instituiu Regime Fiduciário (conforme definido neste Prospecto) sobre os Créditos do Patrimônio Separado (conforme definido abaixo), nos termos dos artigos 25 e 26 da Lei nº 14.430, de 3 de agosto de

[...]

2.1. Breve Descrição da Oferta  

Nos termos do artigo 26, inciso VIII, alínea “b”, da Resolução CVM 160, a Emissora realizará a sua 167ª (centésima sexagésima 
sétima) emissão, em série única, de certificados de recebíveis imobiliários, compreendendo 350.000 (trezentos e cinquenta mil) 
CRI, todos nominativos e escriturais, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão dos 
CRI, o valor total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais). Os CRI têm como lastro os créditos imobiliários, 
representados pela CCI emitida, nos termos da Escritura de Emissão de CCI, oriundo das Debêntures, emitidas nos termos da 
Escritura de Emissão de Debêntures. As Debêntures não contam com quaisquer garantias.

[...]

35.300.492.30-7. A VERT nasceu com uma equipe atuante no mercado de securitização agrícola brasileiro, tendo Fernanda Mello, 
Martha de Sá e Victória de Sá como sócias fundadoras. Em 30 de setembro de 2025, a Securitizadora possuía aproximadamente 
R$46.651.999.148,77 (quarenta e seis bilhões, seiscentos e cinquenta e um milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e 
quarenta e oito reais e setenta e sete centavos) de ofertas públicas de valores mobiliários ainda em circulação. 

Principais Fatores de Risco da Emissora  

Os principais fatores de risco relativos à Emissora e suas atividades estão descritos na Seção “Fatores de Risco”, na página 19